
КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
ПОС ТАНОВЛ ЕНИ Е  

 

18 февраля 2025 года № 78/560-5 
Котлас 

 

Об утверждении плана мероприятий, посвященных 

Дню молодого избирателя 
 

Руководствуясь Концепцией повышения правовой культуры избирателей 

в Российской Федерации на 2025-2027 годы, утверждённой постановлением 

Центральной избирательной комиссии от 25 декабря 2024 года № 191/1493-8 

Российской Федерации» Котласская территориальная избирательная комиссия 

постановляет:  

1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных Дню 

молодого избирателя в Котласском муниципальном округе Архангельской 

области на 2025 год (прилагается). 

 

 

 

Председатель комиссии                                               Т.В. Брехова 

 

 

Секретарь комиссии                                                    О.В. Хлебутина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя 

в Котласском муниципальном округе 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата и место 

проведения 

Организаторы 

мероприятия 

1 Классные часы 

«Сегодня ты школьник - 

завтра избиратель» 7-11 

классы 

март – апрель 2025 общеобразовательные 

организации 

Котласского 

муниципального 

округа 

2 Творческий конкурс на 

лучшее приглашение 

избирателя на выборы 

март-апрель 2025 МУК «МБС» 

3 Видеоролик «Выборы это 

важно!»  

март-апрель 2025 МУК «МБС» 

4 Выставки «История 

Президентства России», 

«Выборы: история и 

современность», 

«Государственная 

символика России» и др. 

март – апрель 2025 МУК «МБС» 

 


